2021 年 1 月 27 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 本日、当社の子会社であるマネックス証券株式会社が下記のプレスリリースを発表しましたの

で、お知らせいたします。

記

マネックス証券とアプラスによる業務提携に関する基本合意書締結及び
提携クレジットカード「マネックスカード」発行開始についてのお知らせ

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 仲野、相原 電話 03-4323-8698

2021年1月27日

株式会社アプラス

マネックス証券株式会社

マネックス証券とアプラスによる業務提携に関する基本合意書締結及び
提携クレジットカード「マネックスカード」発行開始についてのお知らせ

マネックス証券株式会社（代表取締役社長：清明祐子、以下「マネックス証券」）は、新生銀行グループの株

式会社アプラス（代表取締役社長：清水哲朗、以下「アプラス」）と、金融ビジネスにおける協業の検討を目的

とする業務提携に関する基本合意書を締結しましたので、お知らせいたします。その一環として今春、カード利

用に応じて、マネックス証券が提供するマネックスポイントが貯まる提携クレジットカード「マネックスカー

ド」の発行を開始し、「マネックスカード」で投資信託の積立を行えるサービスも共同で提供していくことを予

定しています。

■背景
マネックス証券ではこれまで、マネックスポイントを貯めるには投資信託の保有か株式の売買が必要でした。

このたび、クレジットカードの利用に応じてポイントが付与されることで、より多くのお客様がマネックスポイ

ントを貯めることが可能になります。

また、アプラスでは、中期経営戦略の基本方針の一つとして「価値共創による成長追求」を目指しており、

「マネックスカード」を通じてより良い金融サービスを提供することで、更なる顧客基盤の拡大が期待されま

す。

今回の業務提携により、マネックス証券、アプラス双方がシナジーを生み、お客様のニーズに適した金融サー

ビスを提供することを目指します。

■概要
本クレジットカードをご利用いただくと、使用金額に応じてマネックスポイントが貯まります。

【カード概要（※1）】

カード名称 マネックスカード

年会費 ＜初年度＞無料
＜次年度以降＞550円(税込) ※ 年間1回以上のご利用で翌年度無料

ポイントサービス カードショッピング100円（税込）につきマネックスポイント1ポイント

発行開始時期 2021年春
お申込み・ご入会に

ついての注意
・ご入会にはマネックス証券の口座を保有していることが条件となります。
・ご入会に際しましては、所定の審査があります。

※1  カードスペック等の内容は現時点での予定であり、発行開始までに変更となる場合があります。

■マネックスポイントについて

マネックスポイントは、株式取引（※）や投資信託の保有により得られるポイントです。マネックス証券での株式

手数料に充当したり、グループ会社であるコインチェック株式会社で暗号資産に交換できるほか、他社提携ポイ

ントと交換することで買い物や食事、レジャーなど幅広い用途にご利用いただくことが可能です。

※ 株式手数料充当専用のポイントとして得られます。

マネックスポイントの詳細はウェブサイト（https://info.monex.co.jp/service/point/index.html）をご覧ください。

以 上
＜お問い合わせ先＞

マネックス証券株式会社 企画広報部（広報担当） 福島、津川 電話 03-4323-3981
株式会社アプラス 総合管理部（企業戦略） 谷 電話 03-6630-3933

https://info.monex.co.jp/service/point/index.html

	press2021_1_27_Aplus_J_Cover.pdf
	【monex証券】press2021_1_27_aplus_C.pdf